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Vážení spoluobčané, 
slovo úvodem můžu zahájit radostnou zprávou, po několikaletém úsilí se podařilo pro 

Jednotku SDH Trnov získat speciální požární automobil Renault Midlum. Tento automobil obec 

získala bezúplatným převodem z vlastnictví České republiky – Hasičského záchranného sboru. 

Jednotka trnovských hasičů tak bude moci ještě lépe fungovat při plnění úkolů v rámci jejího 

zařazení  JPO III.  
V pondělí 26. 3. 2018 zastupitelstvo obce na svém jednání mimo jiné schválilo rozpočet na 

rok 2018. V měsíci únoru bylo dokončeno přezkoumání hospodaření obce Trnov za rok 2017, 

které provedli pracovníci oddělení kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, kde bylo 

prověřeno účetnictví, hospodaření s majetkem, dodržování různých zákonů a vyhlášek. Může nás 

těšit, že kontrola hospodaření obce a vedení s tím souvisejících agend dopadla bez připomínek. 

Přeji Vám příjemné jarní dny    Libuše Brandejsová 

Ve statistice nejsou občané, kteří sice v obcích žijí, ale dosud se k trvalému pobytu nepřihlásili. 

Událost počet 

Narození 15 

Úmrtí 9 

Přistěhování 20 

Odstěhování 17 

Stěhování v rámci obcí 9 
 

Počet obyvatel  
k 31. 12. 2017  

část obce 
Počet Muži Ženy 

Trnov 239 118 121 

Houdkovice 290 157 133 

Zádolí 50 22 28 

Záhornice 167 81 86 

Celkem 746 378 368 
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I. Bere na vědomí 
  

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 

jednání.  bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 8,  

vč. úpravy rozpočtu.  bod č. 10.3 Souhlas se 
stavbou Domovní ČOV par. č. 3140/6 v k.ú. 

Trnov.  bod č. 10.5 Hřiště za HZ Záhornice 

čp. 11.  bod č. 10.7 Žádost Farní charity 
Dobruška na finanční dar.  

 bod č. 10.8 Žádost o zpevnění příjezdové 
komunikace par. č. 132 v k.ú. Houdkovice.  

 bod č. 10.9 Informaci České pošty 
k pobočce v Trnově. 

 
II. Schvaluje 
 

bod č. 3 Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Trnov na rok 2018 – 2021.  

 bod č. 4 Rozpočtové provizorium na rok 

2018.  bod č. 5 Plán inventur na rok 2017  
a složení inventarizačních komisí.  

 bod č. 6 Dodatek č. 19 – ke smlouvě o 
komplexním provozování infrastrukturního 
majetku v Trnově a v Houdkovicích - AQUA 
SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou.  

 bod č. 7 Smlouvu o převodu majetku od 
HZS Královéhradecký kraj na vozidlo 
speciální motorové požární.  

 bod č. 8 Dodatek ke smlouvě na zajištění 
svozu a odstraňování komunálního odpadu 
s Marius Pedersen, a. s. s platností od 

1.1.2018.  bod č. 9 Plán zimní údržby na 

období 2017 – 2018.  bod č. 10 Podání 
žádosti občana o přidělení bytu v DPS v RK 
včetně platných pravidel.  

 bod č. 10.2 Rušení telefonního automatu 

v obci Trnov.  bod č. 10.4 Vyjádření k PD – 

pozemek par. č. 38/1 v k.ú. Zádolí u Trnova.  

 bod č. 10.6 Cenovou nabídku na výměnu 

vrat v HZ Trnov.  bod č. 10.10 Starostku 
schválením rozpočtového opatření za 
12/2017. 
 
III. Neschvaluje 
 

 bod č. 10.1 Žádost o finanční dar pro ZŠ 
Opočno. 

 

I. Bere na vědomí 
  

 bod č. 1  Kontrolu závěrů z minulých 

jednání.  bod č. 2 Rozpočtové opatření  
č. 9/2017, vč. úpravy rozpočtu.  

 bod č. 4.2 Dokončení terénních úprav do 
30. 4. 2018 na pozemku p. č. 1065/2 v k. ú. 

Houdkovice.  bod č. 4.6 Rozhodnutí  
o povolení kácení 1 ks lípy v k. ú. Záhornice.  

 bod č. 4.7 Oznámení o vyhlášení revize 
katastru nemovitostí v k. ú. Houdkovice  

a Záhornice.  bod č. 4.8 Představení 
projektu Pošta Partner v Trnově.  

 bod č. 4.9 Informaci předsedkyně kulturní 
komise k plánovaným akcí. 
 
II. Schvaluje 
 

  bod č. 3 Smlouvu o převodu podílu ve 
společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí.  

 bod č. 4 Žádost o dotaci na oslavy dne  

23. 6. 2018 v Trnově.  bod č. 4.1 Zpevnění 
příjezdu k RD č. p. 67 v Trnově.  

 bod č. 4.3 Nabídku na projekt na 
víceúčelové hřiště v Záhornici.  

 bod č. 4.4 Podání žádosti na SFŽP osázení 
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valu u ZTV.  bod č. 4.5 Podání žádosti  
o dotaci na opravu hřbitovní zdi v Trnově. 

 

I. Bere na vědomí 
 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 

jednání.  bod č. 4 Zprávu o přezkoumání 
hospodaření obce Trnov za rok 2017.  

 bod č. 5 Informaci k projektu Pošta 

Partner.  bod č. 8 Termín veřejnosprávní 
kontroly PO MŠ Houdkovice.  

 bod č. 10 Odklad opravy hřbitovní zdi  

v Trnově.  bod č. 11 Záměr vybudování  
a umístění hřiště v Trnově a Záhornici. 
 
II. Schvaluje 
 

 bod č. 2 Inventarizaci za rok 2017. 

 bod č. 3 Rozpočet obce na rok 2018.  

 bod č. 6 Smlouvu na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou – 

linka 660238.  bod č. 7 Účetní závěrku MŠ  
 

 

Houdkovice za rok 2017 a výsledek 

hospodaření.  bod č. 9 Smlouvu o závodním 

stravování.  bod č. 12 Termín zápisu dětí do 

MŠ v Houdkovicích a kritéria pro přijímání 

dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ.  

 bod č. 13 Zaplacení požadované kauce 

k aukci evid. číslo A3289.

I. Bere na vědomí 
 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 
jednání. 
  
II. Schvaluje 
 

  bod č. 2 Zúčastnit se aukce evid. číslo 

A3289.  bod č. 2.1 Pětičlennou komisi, která 
určí maximální kupní cenu v den aukce  
(tj. 4. 4. 2018), evid. číslo A3289.  

 bod č. 3 Odkoupení pozemku parc. č. 577 
v k. ú. Záhornice. 

 

Trnovský zpravodaj – vydává obec Trnov, Trnov 32, 517 33 Trnov,  

IČ 00275433  Elektronická verze zpravodaje na www.trnov.cz  E-mail 

pro zasílání příspěvků: obec.trnov@post.cz  Telefon: 494 662 138  

 Redakční rada: Libuše Brandejsová, Petra Hartmanová, Jitka 

Šimerdová  Grafické zpracování: Jitka Šimerdová  Náklad 300 ks  

 Tisk: Vladimír Morčinko - Tiskárna Rege, Opočno  Distribuce: 

ZDARMA do poštovních schránek  Zpravodaj je vydáván 3 krát ročně  

 Své náměty, příspěvky, fotografie, inzeráty či sdělení můžete 

předkládat osobně nebo zasílat na uvedený e-mail  Uzávěrka dalšího 

vydání bude 15. 8. 2018 

http://www.trnov.cz/
mailto:obec.trnov@post.cz
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 Upozorňujeme občany, že popelnice bez nové známky na rok 2018 NEBUDOU PO 1. 4. 2018 

SVÁŽENY! V případě poškození popelnice při svozu volejte na tel. č.: 493 646 750,  

Marius Pedersen a.s.

Svozové dny: Komunální odpad – KAŽDÝ SUDÝ ČTVRTEK

 Popelnice na tříděný komunální odpad nejsou určeny pro velkoobjemový odpad ani 

nebezpečný odpad! Tyto popelnice jsou určeny na PLAST, PAPÍR A SKLO! 

Svozové dny:  PLAST – KAŽDÝ TÝDEN V PÁTEK 

   PAPÍR – KAŽDÝ SUDÝ TÝDEN VE ČTVRTEK 

   SKLO – NA ZAVOLÁNÍ

 V roce 2018 bude v obcích Houdkovice a Záhornice 

probíhat REVIZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ. Cílem 

této revize katastru nemovitostí je dosažení co 

největšího souladu skutečného stavu se stavem 

evidovaným v katastru nemovitostí. Cílem nebude vyměření pozemků daných vlastníků. 

V rámci revize bude kontrolováno, zda jsou stavby zapsány v katastru nemovitostí, 

správné označení druhů a využití pozemků či staveb. 
Jak tato revize bude probíhat? Nejprve pracovníci katastrálního úřadu 

budou porovnávat katastrální mapy s ortofotomapami. Následně se 

vydají na pochůzku v terénu, při které bude zjišťován skutečný stav. 

Tyto všechny kroky budou probíhat bez účasti vlastníka pozemku či 

stavby. Teprve v případě zjištění nějaké nesrovnalosti bude 

kontaktován vlastník pozemku či stavby. Pracovníci katastrálního 

úřadu doporučí takovému vlastníkovi možné způsoby odstranění zjištěných nedostatků.  
 Nominace na ocenění občanů za rozvoj obce Trnov je projevem uznání 

občanům, skupinám občanů za mimořádný čin nebo činnost, kterou 

reprezentují obec. Písemný návrh na ocenění vašeho kandidáta se 

zdůvodněním musí být podán na podatelnu OÚ  v termínu nejpozději 

do konce února následujícího roku. Návrhy na ocenění našich občanů 

prosím zasílejte na email: obec.trnov@post.cz.  
 Kulturní komise ve spolupráci s obcí Trnov pořádá dne 13. května 2018 vítání občánků. 

Celkem přivítáme 11 nových ratolestí. POZOR – Rodiče, jsou povinni 

vyplnit a poslat přihlášku k vítání občánků! Bez vyplněné přihlášky 

k vítání nebude vaše ratolest přizvána na vítání! Přihlášku obdržíte na 

obecním úřadě nebo emailem.  

mailto:obec.trnov@post.cz
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NAROZENÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
Adéla Hynková, Záhornice 77  21. 11. 2017  
Lili Anna Mašková, Trnov 82               1. 1. 2018 
Nina Ondřichová, Houdkovice 85             12. 1. 2018 
Jiří Brandejs, Houdkovice 71    6. 4. 2018 
 
 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
Všem jubilantům blahopřejeme  
a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti! 
 
 

Rozloučili jsme se se zesnulými 
 

Brandejsová Marie, Houdkovice 71 3. 1. 2018 
Bahníková Miroslava, Zádolí 19                4. 1. 2018 
Hrnčíř Josef, Zádolí 4               6. 3. 2018 
Lev Jan, Záhornice 63    30. 3. 2018 
Josef Štěpánek, Houdkovice 18  21. 4. 2018 

BŘEZEN  
Štenclová Hana, Záhornice 31  60 let 
Zárybnická Anna, Houdkovice 42  84 let 
 
DUBEN 
Špatenka Josef, Houdkovice 12  75 let 
Brandejsová Božena, Houdkovice 45  85 let 
Ouřada Jiří, Trnov 44    81 let 
Urbanová Hana, Trnov 93   60 let 
Hlinovská Jiřina, Houdkovice 82  82 let 

Čižinský Jaroslav, Houdkovice 43 70 let 

Vaněčková Jaroslava, Houdkovice 19 85 let 

KVĚTEN 
Ficenec Jaroslav, Houdkovice 66 88 let 
Goldstein Jan, Houdkovice 61   75 let 
Hrnčíř Miroslav, Trnov 26    65 let 
Janečková Jana, Houdkovice 8  75 let 
Mrázek Josef, Trnov 83    86 let 
Šmídová Božena, Trnov 10  86 let 
 
 

Řízková Eva, Záhornice 74   70 let 
Burketová Květoslava, Trnov 31  92 let 
Řízek Jaroslav, Zádolí 23   81 let 
 
ČERVEN 
Ficenec Jaroslav, Houdkovice 66 65 let 
Kyralová Miloslava, Zádolí 5   70 let 
Merta Václav, Záhornice 28  75 let 
Kašparová Miroslava, Záhornice 62 65 let 

Šmídová Květuše oslavila v letošním roce 90. narozeniny. 
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(autor: Mgr. Josef Kovaříček, Jiří Kovaříček) 

21 hráčů a hráček se sešlo 30. 12. 2017 na Velké Záhornici, aby odehráli silvestrovský turnaj ve 

stolním tenisu. Pořadatelé KPST rozdělili borce do tří výkonostních košů. V 1. lize ve velmi 

vyrovnaných bojích zvítězil Jirka Kovaříček, 

druhý skončil Radek Šichan z Přepych a třetí 

Petra Šitinová z Opočna, na dalších místech se  

v této lize umístili Petr Jarkovský, Jolana 

Kovaříčková a Jakob Vrátný z rakouského Lince. 

2. ligu vyhrál překvapivě Petr Žabokrcký, který 

konečně začíná zúročovat natrénované hodiny. 

Druhý byl za ním Rosťa Palla z Rychnova  

a konečně třetí příčku vybojoval Luboš 

Novák. Další pořadí bylo: Jan Zilvar, Jiří Vrátný, 

Jiří Jelen, Jiří Mazáč a Martin Rydl.  

3. liga slibovala nejvíce vyhrocených zápasů, 

neboť se v ní potkali sousedi z "hlavní záhorské 

ulice" Kyral, Mach, Dušánek a Vrátný. Však si také rozdělili první čtyři místa a navíc vítěz Petr 

Mach získal putovní pohár vítěze frekventované ulice na Velké Záhornici. 

Pátý byl v této lize jedenáctiletý talent Robin Mazáč, šestý Roman Barták a sedmý Lukáš Lučaník. 

Díky velkému množství cen se dostalo na všechny, většina hráčů zůstala a pokračovala 

nekompromisními boji i ve čtyřhrách. Zde nešlo až tak o palmu vítězství, ale o dobré sportovní 

zážitky z celkem příjemně stráveného dne. 

Snad největší emoce planuly při semifinálových  

a finálových bojích. Vítězná dvojice Sláva 

Vrátný/Jakob Vrátný porazila ve finále dvojici 

Šitinová (musela hrát levou rukou, to byla 

podmínka)/Jarkovský. Na třetím místě skončila 

dvojice Pepa Kovaříček/Roman Barták. 

Celý turnaj zorganizoval a řídil Pepa Kovaříček, 

který kvůli dlouhodobějšímu zranění ramene 

nemohl hrát dvouhry.  

Petr Mach, Petr Žabokrcký, Jiří Kovaříček 
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(autor: Petra Hartmanová) 

 

V sobotu 6. ledna 2018 proběhla v našich obcích Tříkrálová sbírka 2018. 

Výtěžek tříkrálové sbírky činí:  HOUDKOVICE    11.361,- 
          TRNOV     8.557,- 
       ZÁHORNICE   9.472,- 
       CELKEM   29.390,- Kč  

Děkujeme všem, kteří jste přispěli! Děkujeme za všechny dobroty a ovoce, které koledníci dostali.  

Velký dík patří i dětem, které s 

vedoucími skupinek obešly 

obce a zazvonily u každých 

dveří.  

Houdkovice: Lucka 

Hartmanová (vedoucí), 

Tereza Hartmanová, Denisa 

Hartmanová a Anna Bajerová.  

Petra Brandejsová a Katka 

Dynterová (vedoucí), Justýna 

Dynterová, Karolína Hrdá  

a Gita Brandejsová. 

Trnov: Petra Hartmanová  

a Olča Hrušková (vedoucí), 

Stella Hurychová, Veronika 

Kalivodová  

a Jiří Hruška. 

Záhornice: Míša 

Peřinová 

(vedoucí), Meda 

Jedličková, Dora 

Jedličková, Míša 

Šafářová.  

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(autor: Michaela Peřinová) 

 

I letos se v našich vesnicích uskutečnila tradiční Tříkrálová sbírka pořádaná 

Charitou. Letos nám počasí více než přálo a většinu dne nám na cestu svítilo 

sluníčko. Letos se vydala na koledu dívčí skupinka a to ve složení Michalka 

Šafářová a Meda a Dora Jedličkovy. Holky byly moc šikovné, krásně zpívaly a 

většině lidem na tváři vykouzlily úsměv. Letos jsme poprvé zavítaly i do 

Zádolí, kde Tři 

králové udělali velkou radost. 

Odpoledne, kdy jsme zazvonily na 

poslední zvonek, si děvčata rozdělila 

vykoledované dobroty a vydala se 

domů. Nutno dodat, že si sladkosti 

zasloužily, protože vykoledovaná 

částka byla tento rok zase o něco vyšší; 

letos se vybralo 9.472,-Kč.  

Tímto bych chtěla moc poděkovat 

holkám za to, že celý den vytrvale 

obcházely dům od domu. Velké díky 

patří i všem ochotným dárcům, ať už 

darovali peníze nebo přidali i nějakou 

dobrotu pro koledníky.  
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(autor: Petra Hartmanová, Jitka Šimerdová) 

 

XX. OKRSKOVÝ HASIČSKÝ PLES se 

konal v sobotu 13. ledna 2018  

v sále Hostince "U Zárybnických"  

v Trnově. K tanci a k poslechu zahrála 

skupina POHODA. 

O půlnoci proběhlo losování hlavních cen 

tomboly. LED televizi vyhrál Jiří Řízek ze 

Zádolí, kterému moc gratulujeme. 

Děkujeme pořadatelům - dobrovolným 

hasičům z Houdkovic, Trnova, Zádolí, 

Záhornice a Semechnic. A v neposlední řadě 

všem návštěvníkům plesu! A budeme se 

těšit na příští rok. 

 

 

(autor: Jana Vaněčková) 

 

Po sněhové nadílce, která přišla minulý týden, jsme se domluvili, že vezmeme děti lyžovat.  

A tak jsme se v sobotu 20. 1. 2018 vydali do SKI areálu Hartman v Olešnici v Orlických horách. 

Nebyla to náhoda, že jsme se vydali právě sem. Děti ze starší kategorie zde totiž vyhrály závod 

požárnické všestrannosti a dostaly za to od majitele areálu 5 ks permanentek na letošní sezónu. 

Když jsme přijeli na místo, šli jsme si zapůjčit, ti co 

neměli, lyžařské vybavení. Než se nám děti rozutekly po 

svahu, udělali jsme společnou fotku. Svah byl pokrytý 

čerstvě napadaným sněhem. Téměř všechny děti už 

lyžovat uměly a tak si jezdily, kde chtěly. Měli jsme mezi 

sebou jednoho úplného začátečníka, kterému se Honza 
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trpělivě věnoval, i když se u toho docela zapotil. Asi po 2 hodinách jsme si šli odpočinout, 

občerstvit a ohřát do restaurace a pak zase „hurá“ na svah. Našel se tu i menší kopec pro 

nelyžaře, kteří zde jezdili na pekáči. Dopoledne rychle uteklo a nám nezbylo nic jiného než vrátit 

zapůjčené vybavení, rozdělit se do aut a ujíždět směrem do svých domovů. Všem 17-ti dětem se 

„lyžovačka“ líbila a již se těší, že si to příští rok zopakují. Někteří zažili při zpáteční cestě „perné 

chvilky“, když nemohli vyjet po zledovatělé cestě. Jakmile se z této nemilé situace dostali, tak 

ještě o kus dále pomáhali cizímu autu dostat se zpět na silnici, když viselo nad potokem. Naštěstí 

vše dobře dopadlo.  

Tato akce se uskutečnila za podpory Královéhradeckého kraje. 

 
 

(autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová) 

 

V pátek 19. ledna 2018 od 19.00 hodin se uskutečnila 

zajímavá beseda s Ing. Štěpánem na téma: 

Tanzanie - země na východním pobřeží Afriky  

v Hasičské zbrojnici na Velké Záhornici. 

Tuto besedu uspořádaly ŽENY ze ZÁHORNICE. 
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(autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová) 

 

Výroční valná schůze 

SDH Trnov se 

uskutečnila v sobotu ¨ 

27. ledna 2018   

v místnosti v hasičské 

zbrojnici.  

Milou součástí schůze 

bylo předání dárkových 

balíků jubilantům sboru – 

Josefu Lukáškovi a Ladislavu 

Medkovi.  

Následně byla předána medaile 

„Za zásluhy“ Miroslavu 

Nejmanovi od npor. Víta 

Kloučka, DiS.. 

Josef Svatoň, Josef Lukášek, 
 Karel Borecký 
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Volební okrsek č. 1 Trnov – Jitka Šimerdová, Petra Hartmanová, Jana Hurychová, Miroslava Podolská, Eva Svatoňová, Anežka Fiedlerová 

 
Volební okrsek č. 3 Záhornice – Marcela Peřinová, Lenka Machová, Růžena Pekáčová, Marta Machačová, Zuzana Vrátná, Monika Štenclová 

 
Volební okrsek č. 2 Houdkovice – Marcela Plachetková, Lenka Janská, Milena Tošovská, Věra Janská, Věra Oubrechtová, Marie Řeháková 
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Svoje hlasovací lístky pro volbu 

prezidenta ČR hodili  do volební 

urny Miloslav Vrátný ze Záhornice, 

Václav Cvejn z Trnova a Pavel 

Brandejs z Houdkovic. 
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Ladislav Medek, Miroslav Nejman st., 

Miroslav Nejman ml. 

Miroslav Nejman st., npor. Vít Klouček, DiS. 
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(autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová) 

V sobotu 3. února 2018 se konala výroční 

valná hromada okrsku č. 11 - Trnov, jehož 

členy jsou hasičské sbory z Houdkovic, 

Trnova, Zádolí, ze Záhornice a Semechnic na 

Bašáku na Malé Záhornici. Ve zprávě za rok 

2017 byla zhodnocena činnost okrsku za 

uplynulé období a v plánu činnosti byly 

stanoveny úkoly na další rok. 

Sbory působící v našem okrese jsou 

rozděleny do 17 okrsků. 

Okrsek č. 11 - Trnov, starosta okrsku Pavel Brandejs z SDH Houdkovice a velitel Miroslav Nejman 

ml. z SDH Trnov. 

 

(autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová) 

 

V pátek 2. února 2018 ocenila Česká unie 

sportu v Pelclově divadle v Rychnově nad 

Kněžnou - Nejúspěšnější sportovce 

Rychnovska za rok 2017. 

Cenu za starosty převzala starostka obce 

Trnov Libuše Brandejsová, starosta 

Semechnic  Zdeněk Bendzo a starosta ze 

Skuhrova nad Bělou Milan Bárta. 

 

 

 
Starostka obce Trnov převzala cenu od místostarostky 

města Rychnova nad Kněžnou Mgr. Jany Drejslové  

a senátora JUDr. Miroslava Antla. 
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(autor: Petra Hartmanová) 
 

V sobotu 10. února od 10:00 hodin se před hasičskou zbrojnicí v Trnově uskutečnila malá 

slavnost. Obci Trnov a jednotce sboru dobrovolných 

hasičů obce bylo předáno do užívání nové speciální 

požární vozidlo značky RENAULT Midlum, rok výroby 

2004. Toto vozidlo bezplatně převedl HZS 

Královehradeckého kraje. Slavnostní akcí nás 

doprovázel npor. Vít Klouček DiS. – velitel stanice 

HZS v Dobrušce, který přivítal všechny přítomné 

občany a hosty. Následovalo poučné vystoupení 

hasičských dětí ze Záhornice, které si pro nás 

připravily několik příběhů ze života, do kterých byli 

zapojeni i rodiče dětí pod vedením Zdeny 

Kinzelové. Dále vystoupil Miroslav Nejman ml., který 

seznámil s historií techniky, kterou disponuje sbor. Slavnostního slova se ujal plk. Ing. Martin Král 

– ředitel územního odboru HZS v Rychnově nad Kněžnou, Ing. Josef Lelek – ředitel společnost 

ZEAS Podorlicko, a.s., genmjr. Ing. Miroslav Štěpán a mjr. Bc. Radovan Bien – velitel stanice HZS  

v Rychnově nad Kněžnou. Nakonec starostka obce Libuše Brandejsová promluvila k výjezdové 

jednotce a občanům. Plk. Ing. Martin Král jí předal klíče od nového požárního vozu a nemohl 

chybět slavnostní přípitek. Pro občany bylo připravené malé občerstvení a děti si na památku 

odnesly magnet hasičského auta. 
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(autor: Miroslav Nejman ml.) 

 

Letošní rok je velmi významný pro naší 

výjezdovou jednotku. Obec převodem od 

Královéhradeckého kraje získala zánovní 

cisternovou automobilovou stříkačku CAS 

24/3400/200 M-3-LP Renault Midlum v hodnotě  

6 000 000 Kč, která zvýší akceschopnost naší 

výjezdové jednotky. Je to již pátá stříkačka, která 

bude sloužit v Trnově.  

 Prvním stojem byla čtyřkolová ruční pístová 

stříkačka vyrobená firmou R. A. Smekal Praha – 

Smíchov v roce 1883. V aktivní službě byla dlouhých 53 

let až do roku 1936. Jako záložní stroj sloužila do 

padesátých let. Stříkačka se do dnešních dnů 

nedochovala. Kvůli přestavbě hasičské zbrojnice byla 

na konci šedesátých let dočasně přestěhována do 

kolny. V zimě napadlo tak velké množství sněhu, že se 

část kolny zřítila a stříkačku značně poškodila. Na jaře 

pak byla rozebrána a její části skončily ve šrotu.   

Druhým strojem byla Dvoukolová stříkačka DS 

16 zakoupená v roce 1936 opět od výrobce 

R.A.SMEKAL. Motor 36 HP MARS má výkon 

26,64 KW. V aktivní službě byla 40 let. Stříkačka 

se do dnešních dnů zachovala a je po částečné 

renovaci. Jako zajímavost lze uvést, že kola 

nejsou původní. Po válce byla ukradena  

a musela být nahrazena jinými v té době 

dostupnými.  

Třetím strojem byla přívěsná přenosná stříkačka 

PPS 12 přidělená sboru v roce 1976. Na konci 80. let byla předána SDH Záhornice a nahrazena 

jinou stejného typu, která už slouží jako pomocný stroj.   

Ruční pístová stříkačka při požáru Součkova 

statku v roce 1933 

DS 16 na výstavě při výročí 110 let od založení SDH Trnov 
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 A v pořadí čtvrtým strojem je cisternová automobilová stříkačka 

CAS 25 Škoda 706 RTHP, kterou v roce 1983 získalo JZD 1. Máj 

Trnov pro svoji výjezdovou jednotku. Cisterna byla od začátku 

umístěna v hasičské zbrojnici v Trnově, protože obec a JZD 

zajišťovali požární ochranu společně. Počátkem devadesátých 

let obec cisternu odkoupila. Cisterna je stále v aktivní službě.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

srovnání 

CAS 24 Škoda 706 
RTHP 

(nové označení CAS 
24/3500/200 M2R) 

CAS 24/3400/200 M-3-
LP Renault Midlum 

Rok výroby 1983 2005 

Motor Škoda 706 RT 
Renault DCI 6 W + J01 
turbodiesel EURO III 

Rozměry DxŠxV 7500 × 2425 × 2640 7400 x 2500 x 3400 

Celková hmotnost 13 570 kg 14 000 kg 

Objem nádrže na vodu 3 500 l 3 400 l 

Výtlaky čerpadla 
3 + lafetovaná 

proudnice + mycí lišta 

4 + lafetovaná 
proudnice + skrápění 
kabiny 

Počet míst 8 6 

Speciální výbava Mycí lišta 

Ochranný rám kabiny 
se skrápěním, čelní 
naviják, osvětlovací 
stožár, vysoko-tlak 

PS 12 při cvičení v Podchlumí 



20 

 

 

(autor: Libor Červinka, Dušan Janský) 

 

V termínu od 17. do 21. února 2018 

cestovní kancelář SLAN Tour s.r.o. 

pořádala zájezd do New Yorku. 

 

Vidět zápas NHL by snad žádnému 

hokejovému fanouškovi nevadilo. Byl 

to náš takový životní sen se tam 

jednou podívat na české hokejové 

hvězdy. Největší problém byl první 

náš let letadlem, který trval přibližně jedenáct hodin. 

Letěli jsme přes Londýn do New Yorku. Naše první 

přistání proběhlo v pořádku a po odbavení nás zavezl 

taxi až do hotelu. Bydleli jsme v jižní části 

Manhattanu. První den jsme navštívili hokejové 

utkání New York Rangers vs. Philadelphia Flyers ve 

známé hale Madison Square Garden. Tento zápas 

skončil 4:7, na ledě jsme mohli vidět hvězdy jako je 

Jakub Voráček, Radko Gudas, Michal Neuvirth, 

Claude Giroux, Eric Staal, Mats Zuccarello Aasen  

a Henrik Lundqvist. Po zápase jsme navštívili jednu 

z nejvyšších budov Manhattanu Empire State 

Building, kde jsme vyjeli výtahem do 86 patra a kde 

jsme mohli vidět krásy Manhattanu. Druhý den jsme 

zavítali do blízkého Brooklynu na zápas New York 

Islanders vs. Minnesota Wild, zápas skončil 3:5. Třetí 

den jsme poznávali krásy 

Manhattanu a ve večerních 

hodinách odlet domů.  

 

Všem hokejovým nadšencům,  

i kteří nikdy necestovali 

vzduchem, doporučujeme!!!  
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(autor: Petra Hartmanová) 

 

V úterý 14. února 2018 děti  

z Mateřské školy  

v Houdkovicích společně  

s učitelkami prošly 

masopustním průvodem přes 

obec. Paní kuchařka jim 

připravila masopustní koblížky, 

které rozdávaly. Občané je už 

čekali a s radostí vítali, děti jim 

na oplátku zazpívaly písničku 

na přání a byly odměněny 

sladkostí.  
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(autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová) 

 

Dětský maškarní karneval pořádaly 
ŽENY ZE ZÁHORNICE v sobotu  
17. února od 14:00 hodin v hasičské 
zbrojnici na Záhornici. Společenská 
místnost v hasičárně byla do 
posledního místa zaplněna, celkem 37 
dětí. Tak jako předešlý rok byl v režii 

Jany Jirků, děti soutěžily a tančily. Jejich rozzářené oči 
mluvily za vše, zcela jistě se jim karneval líbil, každý si 
pak domů odnesl dárkovou tašku. Po celou dobu bylo 
zajištěno výborné občerstvení.  

 
 

 

(autor: Petra Hartmanová) 

 

Malý dětský karneval se uskutečnil 

v sobotu 24. února 2018 v hasičské 

zbrojnici v Trnově, který uspořádaly 

"Maminky z Trnova".Karnevalu se 

zúčastnilo 16 dětí. Do dětských let se 

vrátily Péťa Pavlů s Olčou Hruškovou, 

které měly pro děti připravené soutěže 

a dvě tomboly. Také nemohla chybět 

dětská diskotéka a nakonec si každý dle 

čísla na losu šel vybrat plyšáka.  



23 

 

 

(autor: Jana Vaněčková) 
 

V sobotu 3. března 2018 jsme se vydali s družstvy mladších i starších na první soutěž v tomto roce 

a to na „Provozskou uzlovku“. Této soutěži předcházely tréninky, na které jsme se od poloviny 

ledna scházeli každou 

středu a pátek  

v hasičské klubovně 

„Maják“. Soutěže se 

zúčastnilo 18 družstev 

mladších a stejný počet 

družstev starších. I když 

se soutěž konala  

v termínu, kdy v našem 

okrese začínaly jarní 

prázdniny, složili jsme 

oproti loňskému roku 2 hlídky mladších i starších. A to jsme ještě zapůjčili jednoho mladšího 

(Péťu) do družstva Výravy, aby se vůbec mohli soutěže zúčastnit. Tesařský uzel uvázal vždy bez 

zaváhání.V Provozi se soutěžilo v uzlové štafetě, kdy každý z 5-ti dětí uvázal jeden uzel, vrátil se 

za čáru a tím předal štafetu dalšímu, až poslední člen hlídky zastavil po uvázání svého uzlu 

časomíru. Hodnotil se celkový čas a správnost uvázání uzlů. Za každý špatně uvázaný uzel 

obdržela hlídka 30 tr. vteřin. Další disciplínou byla soutěž jednotlivců, kde každý sám uvázal 

všech pět uzlů. Soutěž asi v 10 hod. zahájila 

nejdříve družstva přípravek, následovala 

družstva mladších a starších. Odpoledne se 

rozběhla soutěž jednotlivců – mladší, starší 

a dorost. 

A jak si vedla naše družstva? Mladší „A“ byli 

tak namotivovaní, že při prvním pokusu 

došlo k předčasnému startu, za který jim 

bylo k dosaženému času 30,42 sek 

připočteni 30 tr. sek. Hlídka „B“ uvázala vše 

bez chyb a dosáhla času 44,66 sek. Asi o půl 

hodiny později nastoupili ke svým druhým 

pokusům. Již zklidněná hlídka mladších „A“ dosáhla krásného času 29,65 sek. bez trestných, 

hlídka „B“ dosáhla při svém druhém pokusu času 53,54 sek, ale ještě jim bylo přečteno 30 tr. sek 
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za jeden špatně uvázaný uzel. Do celkového hodnocení se započítal nejrychlejší čas celého 

družstva, takže naši mladší se s časem 29,65 sek. umístili na vynikajícím 2. místě za družstvem  

z Kvasin (28,49 s). Na 3. místě 

skončily děti z Olešnice u RK (31,90 

s). Po odběhnutí mladších přišli na 

řadu starší. První pokusy se ale 

našim hlídkám vůbec nepovedly. 

Hlídka „A“ obdržela k času 24,34 

sek za 2 špatně uvázané uzle 60 

tres. sek, hlídka „B“ si  

k dosaženému času 22,94  

s připočetla dalších 30 sek za 

jeden špatně uvázaný uzel. Než 

nastoupili ke svým druhým 

pokusům, došlo k uklidnění a povzbuzení od vedoucích. Cílem bylo zaběhnout tak, aby 

neobdrželi žádné trestné a to i třeba s pomalejším časem. Hlídce „A“ se to nakonec podařilo  

a svůj druhý pokus zvládla v čase 24,73 sek, hlídka „B“ si tentokrát ke svému času 23,56 sek 

připočetla 60 tr. sek. Jak již bylo uvedeno výše, tak se do celkového hodnocení započítával 

nejrychlejší čas celého družstva. Starší tak s dosaženým časem 24,73 sek. obsadili pěkné 3. místo. 

Před našimi skončily na 2. místě děti z Provoze (23,64 sek) a vítězem se stalo dívčí družstvo  

z Třebešova s časem 22,40 sek. Po soutěži družstev asi od 14:30 hod následovala soutěž 

jednotlivců. Z našeho kolektivu se této soutěže zúčastnilo 7 dětí mladších a 6 dětí starších. Každý 

měl jeden pokus a nejrychlejších dvacet z každé kategorie postoupilo do 2. kola. Z mladších se to 

podařilo čtyřem dětem a starším třem. V mladší kategorii se nejvíce vedlo Honzovi Křepelovi, 

který s časem 27,09 sek obsadil krásné 4. místo a Matyášovi Čubovi, který obsadil 9.místo (32,02 

s). Další umístění: Denisa Hartmanová 16. místo, Gita Brandejsová 20. místo, Ondra Štencl 

24.místo, Ina Brandejsová 

31.místo, Jára Ficenec 

33.místo ze 43 soutěžících.  

V kategorii starších se na 

bednu probojovala Týna 

Janská, která se s časem 16,54 

sek umístila na nádherném  

2. místě. V první desítce ještě 

skončila Adéla Šimůnková  

(8. místo), její bratr Kryštof 

se umístil na 11. místě, Káťa 

Kubátová na 23.místě, Terka Hartmanová na 28. místě a Tomáš Matonoha na 30. místě.  
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(autor: Petra Hartmanová) 

 

Obec Trnov ve spolupráci s kulturní 

komisí pořádala v úterý 6. března 

2018 zájezd na divadelní představení 

Hoří, má panenko! do 

Východočeského divadla  

v Pardubicích. 

Naši občané, tak mohli po čtvrté 

společně vyrazit za "kulturou", 

tentokrát jsme si vybrali blízké 

divadlo, kde 3. prosince 2016 mělo 

premiéru představení Hoří, má 

panenko! - nelítostná komedie podle 

slavného Formanova filmu, která líčí 

peripetie nepovedeného hasičského bálu.  

Při příchodu do divadla nás vítala živá hudba s herci a mohli jsme si vybrat los na "bohatou" 

tombolu. Po malém občerstvení jsme usedli na svá místa a čekali na začátek představení. Do děje 

jsme byli vtaženi jako hosté připravovaného hasičského bálu a stali jsme se tak svědky 

organizačních zmatků. Členové hasičského výboru se rozhodli darovat sekyrku panu Aloisi 

Mádlemu, kterou mu měla předat královna plesu, jenže z volby nejkrásnější dívky plesu se stala 

směšná fraška. Adeptky na miss nechtěly vystoupit na pódium a utekly se schovat na záchod.  

A k tomu všemu požár!  

Představení je založeno 

na sarkastickém 

humoru, kde nikdo 

nešetří nikoho, odkrývá 

se lidská bezohlednost, 

zabedněnost  

a arogance. Po návratu 

od požáru chalupy byla 

připravená tombola 

rozkradena. 
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(autor: Petra Hartmanová, Petra Brandejsová) 
 

Velikonoční výstava 2018 - vernisáž 
výstavy proběhla v sobotu  
17. 3. 2018 od 14:00 hodin. 
Vernisáž zahájila úvodním slovem 
Libuše Brandejsová - starostka 
obce a Jiří Hlinovský, krásně 
zazpívala Alžběta Yaghobová, 
kterou na kytaru doprovodil 
tatínek Filip Yaghob. Jiří Kyral ze 
Záhornice ukázal pletení pomlázek 
a Václav Vaněček z Houdkovic 
výrobu březových košťat.  
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(autor: Petra Hartmanová) 
 

16. Obecní bál se konal v pátek 16. 3. 2018  
v Hostinci „U Zárybnických“ v Trnově, který 
pořádala kulturní komise ve spolupráci  
s obecním úřadem a hostinským Liborem 
Červinkou. Úvodním slovem zahájila bál 
starostka obce Libuše Brandejsová.  
K tanci a poslechu nám zahrála hudební 
skupina Song – duo – manželé Dušánkovi.  

U vchodu každá žena a dívka obdržela 
petrklíč. Libor Červinka měl připravené 
tříchodové plesové menu. Obecní bál byl ve 
znamení bohaté tomboly (celkem 300 cen) 
a půlnočního slosování vstupenek, na které 
byly připraveny hodnotné ceny + talíř plný 
řízků. Rádi bychom poděkovali všem, kteří 
se na přípravě bálu podíleli, zastupitelům za 
pomoc při organizaci a sponzorům za 
pěkné dary. Příští 17. Obecní bál by se měl 
opět konat v pátek 22. března 2019. 
 
 

(autor: Petra Hartmanová) 
 

Maminky z Trnova pořádaly  

v sobotu 24. března -

 Velikonoční tvoření  

v hasičské zbrojnici  

v Trnově. Každý si mohl 

vyrobit šest dekorací. Všem 

se práce vydařila a výrobky se 

moc líbily. Bylo to příjemně 

strávené odpoledne!!! 
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(autor: Jana Vaněčková) 
 

Mladým hasičům z Houdkovic není jedno, v jakém vyrůstají prostředí, a tak se ve středu  

21. března 2018 vydali na jarní úklid příkopů v okolí své obce. Rozdělili se na 2 skupiny. Menší děti 

šly v doprovodu Jany  

a Elišky směrem k Trnovu 

a starší děti se vydaly  

v doprovodu Honzy 

směrem k Voděradům, 

zadem okolo Slavěnky 

směrem k Byzhradci a po hlavní cestě zpět do 

Houdkovic. Výsledkem jejich úsilí bylo 6 plných pytlů 

různého odpadu. Převažovaly PET lahve, plechovky 

od piva nebo limonád, krabičky od cigaret, skleněné 

lahve, igelity, ale našli se tu i různé části automobilů 

(např. filtry, poklice kol, různé plastové části), 

někdo vyhodil i staré struhadlo zn. Porkert, botu, 

plechová dvířka atd.. 

(autor: Petra Hartmanová) 
 

Místní organizace svazu tělesně postižených v Opočně naplánovala v úterý rychle akci na čtvrtek 

na Velikonoční výstavu do Houdkovic. Ve čtvrtek dopoledne jsme dojeli do Houdkovic do  

Galerie H. Bylo nás 18 účastníků. Zde jsme byli poprvé.  Překvapilo nás, jaká je v tak malé obci s asi 
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250 obyvateli krásná soukromá galerie. Potěšilo nás velmi milé přivítání rodiny Hlinovských. 

Povídání Jiřího Hlinovského bylo zajímavé. Výstava krásná, zaujalo nás, že tu byly exponáty od 52 

vystavovatelů z řad obyvatel vsi a okolí. Nakonec nás pozvala Jiřina Hlinovská k nim na kávu. Moc 

pěkně jsme si s ní popovídali. Chtěli bychom tímto Hlinovským veřejně poděkovat za krásně 

strávené dopoledne plné nových zážitků a těm kdo o galerii neví, doporučujeme navštívit. 

výbor MO STP Opočno Milena Rohlenová 

(autor: Petra Hartmanová) 
 

Kulturní komise ve spolupráci  

s OÚ v Trnově pozvala na druhé 

zastupitelstvo roku 2018  

i vybrané občany, kterým udělila 

ocenění za jejich sportovní 

úspěchy. 

Tato malá slavnost se konala  

v pondělí 26. března 2018  

v Hostinci „U Zárybnických“  

v Trnově. 

Za významné sportovní výsledky 

a za reprezentaci obce byli 

vybráni: Klára Peřinová, Jakub 

Sivák, Vítek Vilímek a Ondra 

Mach. 

 

Vítek Vilímek z Trnova. Je žákem 2. ročníku víceletého gymnázia v Dobrušce. Od druhé třídy 

(tedy 5 let) trénuje pod plaveckým oddílem v Novém Městě nad Metují všechny plavecké styly. 

Tréninku se věnuje po škole 7 až 8 hodin týdně, 1 až 2x za měsíc se účastní plaveckých závodů,  

a to nejen v Královehradeckém kraji. Plave jak krátké, tak i dlouhé tratě (1500 m), oblíbeným 

plaveckým stylem jsou krátké tratě volným způsobem, vynikajících časů však dosahuje  

i v plaveckém stylu prsa a v polohovém závodě. V posledních dvou letech dosáhl díky tvrdým 

tréninkům takových výsledků, že se účastní letních i zimních mistrovství ČR žactva, kam se 

nominuje jen 25-30 nejlepších plavců v dané věkové kategorie z celé České republiky. Posledního 

velkého úspěchu dosáhl v prosinci 2017 na Zimním mistrovství České republiky 13.letého žactva, 

kde se umístil na 14. místě v plaveckém stylu 50 metrů volný způsob z 22 nejlepších plavců 

v republice své věkové kategorie. 
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Klára Peřinová z Malé Záhornice začala s mažoretkami před 12 lety  

a před 5 lety začala mimo klasickou mažoretku i s twirlingem. Twirling 

má s mažoretkami společnou pouze hůlku, jinak je to mnohem těžší 

sport – je to tanec s hůlkou, využívá gymnastiku, flexibilitu a hlavně 

práci s hůlkou. Ve twirlingu postoupila po dva roky na Mistrovství 

České republiky, kde loni získala dvě stříbrné medaile (stříbrnou medaili 

v povinné sestavě a stříbrnou medaili v rytmickém sólu) a letos 

bronzovou medaili v rytmickém sólu. Klára ještě v minulém roce 

vystupovala a soutěžila i se skupinou mažoretek, ale teď se 

mažoretkám i twirlingu věnuje převážně sólově. Získává ocenění i na 

dalších soutěžích. V klasické mažoretce je jejím největším úspěchem 

titul II. vícemistryně Čech, který získala už třikrát, a dále 5. místo na 

mistrovství České republiky.  

Jakub Sivák ze Záhornice je žákem 5. ročníku Základní školy 

v Přepychách. Hráč stolního tenisu 

v současné době člen TJ Tatran Hostinné, trénuje s osobním 

trenérem 2x týdně v budově hasičské zbrojnice na Záhornici a 1x 

týdně v Hostinném. V úplných začátcích byl členem klubu 

Vršovan Voděry a SK Dobré. Na žebříčku České republiky 

nejmladšího žactva se nyní nachází na 5.místě. 

Ondřej Mach ze Záhornice je studentem Karlovy Univerzity  

v Praze -  Fakulty tělesné výchovy a sportu. V současné době 

fotbalový brankář juniorky FC Hradec Králové.  

 

Občané obdrželi pamětní list, dárkový poukaz, tašku a kytičku.  

Všem moc gratulujeme a přejeme mnoho dalších sportovních 

úspěchů.  

 

(autor: Josef Kovaříček) 
 

15 borců odehrálo na Záhornici v sobotu 31. 3. 2018 již poněkolikáté velikonoční turnaj ve stolním 

tenisu. Někteří sice dali přednost zahrádce, neboť bylo poprvé pěkné počasí, ale ti co dorazili 

sváděli tuhé boje. 

V 1.lize po několika pětisetových zápasech se v konečném pořadí dokonce museli počítat 

míčky. Celkovým vítězem se poprvé v historii stal Petr Jarkovský z Přepych, druhé místo 
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obsadila Jolana Kovaříčková, třetí Petra Šitinová z Opočna. Na dalších místech skončili: Josef 

Kovaříček, Roman Kovaříček, Jakob Vrátný a Honza Rathouský. 

2.liga byla ještě vyrovnanější a 8 hráčů v konečném pořadí si rozdělili ceny za tato umístění. První 

Petr Jelen z Opočna, druhý Lukáš Rathouský, třetí Rosťa Palla z Rychnova a na dalších místech 

Záhoráci v pořadí: Petr Žabokrcký, Jiří Vrátný, Jiří Kyral, Milan Michl, Sláva Vrátný. 

Třešničkou na dortu za podařeným turnajem jsou vždy závěrečné čtyřhry, kde ty nejlepší doplní 

hráči ze 2.ligy. Opět palmu vítězství ve dvojici s Petrem Žabokrckým dobyl Petr Jarkovský.  

(autor: Petra Hartmanová) 
 
 

V sobotu 7. dubna 2018 proběhl Jarní úklid okolí obce Trnov, který 

se zapojil do dobrovolnické úklidové akce - Ukliďme svět, ukliďme 

Česko 2018! Sraz jsme měli v 13:00 hodin na návsi za obecním 

úřadem. Nakonec se nás sešlo 22 sice, hodně foukalo, ale hlavně, že 

nepršelo. Rozdělili jsme se do dvou skupin. Jedna skupinka šla směr 

k lesu k Podchlumí a druhá šla směr k lesu k Hrošce. Mezi námi jezdil 
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Míra Nejman a plné pytle svážel. Odpad jsme třídili. Celkem jsme po příkopech a na okraji lesa 

nasbírali – čtyři pytle plastů, pět pytlů směsného odpadu, na okraji lesa 15 skleněných lahví od 

alkoholu, zbytky sanitární keramiky, plastové sudy a železo. 

Kolem třetí hodiny odpoledne jsme se sešli v hasičské zbrojnici, abychom si opekli „buřty“.  

 

 

(autor: Zuzana Plachetková) 

Zima nám mnoho sněhu letošní rok nenadělovala, ale několik málo dní jsme si užili se sáňkami na 
kopečku v Houdkovicích a pořídili jsme postavit i rodinku sněhuláků u mateřské školy. 
 
Zanedlouho nastal čas příprav na masopustní obchůzku po vesnici, která se konala 13. února 
2018. Pro obyvatelé Houdkovic jsme vyrobili podkovičku pro štěstí a darovali koblihu. U každého 
domu jsme zazpívali písničku. Byli jsme obdarováni různými pochoutkami, ale i penězi, které 
střádáme na „Jarní besídku“ na překvapení, které se koná vždy na závěr besídky. 
 
Jako každý rok jsme začátkem února vyráběli karnevalové masky. Školku jsme si vyzdobili 
lampiónky a dalšími ozdůbkami a „Karneval“ mohl začít. Tentokrát se uskutečnil 22. února. 
Nejprve proběhlo představení jednotlivých masek, následovaly soutěže, tanec a na závěr bohatá 
tombola. 
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Měsíc únor byl plný různých 
aktivit. Proměnili jsme se také  
v pekaře. Tentokrát jsme si upekli 
rohlíky.  A exkurzi jsme také 
nevynechali. Pro změnu jsme byli 
v Opočně. Navštívili jsme Sbor 
dobrovolných hasičů, cestovní 
kancelář a také kosmetický salón. 
Zde jsme se seznámili s čím, kdo 
pracuje.  
 
V čase mezi „Holčičí“  
a „Klučičí“ koledou jsme 
nezapomněli na pálení „Tetky 

zimy“ na naší školní zahradě. Zazpívali jsme si spoustu písniček a za doprovodu hudebních 
nástrojů jsme přivítali jaro. 

 
 
Také jsme navštívili místní galerii, kde 
jsme měli možnost shlédnout 
velikonoční výstavu. Byla překrásná, 
vkusná a přehledná! 
 



34 

 

 

Věnujeme se i zahradničení – na záhonku máme již zasetou petrželku, hrách a ředkvičky. 
 

 
Stále a velice rádi jezdíme na divadelní představení do Pelclova divadla v Rychnově nad Kněžnou 
a máme také ohromnou radost z pohádek, které nám hrají divadelnice přímo ve školce. 
 
Naši předškoláci byli u zápisu do základních škol, kde si počínali velmi šikovně a byli pochváleni.  
 
V naší mateřské škole se koná zápis 3. května 2018. 
 

Ještě plánujeme tyto akce: exkurze předškoláků do ZŠ Voděrady na zhlédnutí vyučovací hodiny, 
dále v květnu výlet předškoláků společně se žáky a předškoláky ZŠ a MŠ Voděrady do Prahy na 
výstavu „50 let večerníčků“ v areálu České televize na Kavčích horách a na Vyšehrad. A také 
pojedeme do Opočna na výchovný koncert. 
Dne 23. května 2018 ve školce pořádáme „Jarní besídku s rozloučením s předškoláky  
a překvapením“. Posledního května tohoto roku nás čeká další velká akce, a sice školní výlet, 
tentokrát do ZOO ve Dvoře Králové. 
A na památku na tento školní rok se dne 8. června 
vyfotografujeme. V druhé polovině června uspořádáme  
s předškoláky „Noc v MŠ“ spojenou s výletem na kole  
a opékáním špekáčků. 
 

Závěrem děkujeme za sponzorské dary na rok 2017/2018 
firmám: EKO- STAR SEMECHNICE, ZEAS Podorlicko a. s. TRNOV, 
SDH HOUDKOVICE, ŠKODA AUTO a. s. Mladá Boleslav. 
 
Přejeme léto plné sluníčka!!! 
děti a zaměstnanci MŠ Houdkovice 
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Čtvrtek 3. 5. 2018 od 10:00 do 15:30 hodin 
Upozorňujeme rodiče, kteří mají zájem o nástup dětí do MŠ od 1. září 2018, ale i během školního roku, že 

jejich děti musí být zapsány již nyní! Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání možno vyzvednout  

v MŠ nebo na internetových stránkách (http://trnov.cz/informace-k-zapisu).  

K zápisu přineste: 
1. rodný list dítěte 
2. průkaz totožnosti zákonného zástupce, popřípadě doklad o zmocnění zastupovat dítě  

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 
3. žádost o přijetí potvrzenou lékařem 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu v MŠ v Houdkovicích.  

Zuzana Plachetková, ředitelka 

 

 
 

 

 

SEZNAMTE SE S PŘEDŠKOLÁKY! 

Zleva: Andrea Lukešová, Elen Tomeňuková, Natálie Jánošová, Ina Brandejsová, Vanesa Kašparová,  

Matěj Drahorád, Ondřej Janský, Eliška Brunová, Nikol Mervartová 

http://trnov.cz/informace-k-zapisu


 
 

 

 

 

 

Slavnostní odhalení pamětní desky  
                    obětem 1. světové války, 
                          sraz rodáků a přátel obce 

Pátek 22. června 2018 

 letní kino – pohádka S čerty nejsou žerty 

Sobota 23. června 2018 

 program bude zahájen ve 13:00 hod. slavnostním průvodem 

 odhalení pamětní desky obětem 1. světové války 

 přednáška o padlých občanech v kapli Panny Marie 

 Opočenka, skupina Song, Nešlapeto, ELLA & BAND Adama Malíka, 

NINE Orchestra 

 kouzelník RENO 


